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    PROTOKÓŁ NR 7/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Bełchatów 

 w dniu 19.08.2024 r. godzina 16:00 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Artur Szczerbetka – Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych, który powitał Radnych i zaproszonych 

gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 

członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych, co wobec 

ustawowego składu Komisji wynoszącego 4 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecny Radny Piotr Kotas 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 

 
Załącznik Nr 1 – lista obecności 

 

 

Pan Artur Szczerbetka – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i 

Spraw Komunalnych przedstawił porządek obrad: 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 6/2024. 

3. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie środków finansowych z budżetu Powiatu 

Bełchatowskiego na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej dla Gminy Bełchatów pod nazwą: „Doposażenie budynku świetlicy w 

Myszakach w urządzenia OZE”, „ Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku OSP 

Huta.” 

4. Informacja z bieżącej działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, 

Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. za rok 2023. 

5. Sprawozdanie z działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, 

Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. za rok 2023. 

6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2023 oraz informacja o 

aktualnej liczbie zbiorników bezodpływowych, domowych oczyszczalni ścieków i 

stanu skanalizowania Gminy. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 
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               Załącznik Nr 2 – porządek obrad 

 

Ad pkt 2. 

Przyjęcie protokołu nr 6/2024. 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do 

głosowania. 
 

W głosowaniu  wzięło udział  4 członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw 

Komunalnych „za” przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji, 0 „przeciw” 

oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący obrad 

stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

 

Ad pkt 3. 

Zaopiniowanie wniosków o przyznanie środków finansowych z budżetu Powiatu 

Bełchatowskiego na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej dla Gminy Bełchatów pod nazwą: „Doposażenie budynku świetlicy w Myszakach w 

urządzenia OZE”, „ Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku OSP Huta.” 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Z-ca kierownika Anna Rutkowska 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję. 

Radny Paweł Lesiak: Jeśli są przyznawane środki, to trzeba jak najbardziej korzystać. W 

powiecie, z tego co wiem te środki są znacznie ograniczane, więc jak jest szansa to proszę 

składać wnioski, na co tylko się da i korzystać 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do 

głosowania. 

 

W głosowaniu  wzięło udział  4 członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw 

Komunalnych „za” zaopiniowaniem wniosków o przyznanie środków finansowych z 

budżetu Powiatu Bełchatowskiego na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej dla Gminy Bełchatów pod nazwą: „Doposażenie 

budynku świetlicy w Myszakach w urządzenia OZE”, „ Modernizacja instalacji 

fotowoltaicznej na budynku OSP Huta.” głosowało 4 członków Komisji, 0 „przeciw” 

oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący obrad 
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stwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

         

Ad pkt 4. 

Informacja z bieżącej działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, 

Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. za rok 2023.  

Ad pkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i 

Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. za rok 2023. 

 

Punkty 4 i 5 zostały omówione wspólnie. 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Przedstawiciel Spółki Gminnej Jarosław Bryl: Szanowni Państwo Radni, zostałem 

wytypowany przez Prezesa Zarządu do uczestnictwa w obradach Komisji, trafiliśmy na  okres 

urlopowy Pana Prezesa i osób ekonomicznych, które mogłyby w sposób szczegółowy 

przedstawić informację oraz sprawozdanie z działalności Spółki Gminnej za rok 2023. 

Mógłbym omówić wstępnie sytuację bieżącą w roku 2024. Otrzymali Państwo materiały, 

więc jeśli mieliby Państwo jakieś pytania, to oczywiście postaram się odpowiedzieć. 

Radny Paweł Lesiak: Miałbym propozycję. Materiały, które otrzymaliśmy są dość obszerne, 

zwłaszcza sprawozdanie i szczerze mówiąc, przy natłoku pracy nie byłem w stanie dogłębnie 

się z nimi zapoznać. Jakby była taka możliwość, żebyśmy na kolejnej Komisji, mogli omówić 

sprawozdanie oraz informację z działalności Spółki Gminnej. 

Przedstawiciel Spółki Gminnej Jarosław Bryl: Na bieżące sprawy, które mają miejsce w 

Spółce chętnie Państwu odpowiem, natomiast jeśli chodzi o sprawozdanie za 2023 rok, to 

ciężko będzie cokolwiek powiedzieć.  

Radna Renata Jabłońska: Jeśli dzisiaj nie ma takiej możliwości, to możemy połączyć 

Komisję Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych po 10 września przed 

planowaną Sesją Rady Gminy z Komisją Budżetu i Programu Gospodarczego, ponieważ w 

planie pracy Komisji mamy ten sam punkt. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: W takim razie omówimy sprawozdanie oraz 

informację o działalności Spółki Gminnej za 2023 rok na kolejnym posiedzeniu Komisji.  

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym tylko zapytać, czy Spółka Gminna świadczy usługi 

transportowe na rzecz Gminy, CKiS, oraz Szkół? 

Przedstawiciel Spółki Gminnej Jarosław Bryl: Jeżeli są wolne autobusy i nie graniczy to z 
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kursami, to tak świadczymy takie usługi. Nie powiem Pani teraz ile takich usług było, 

musiałbym sprawdzić.  

Radna Grażyna Kałużna:  Ile kursów poza transportem mieszkańców się odbyło. Poproszę 

o taką informację na piśmie. 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Punktem 4 oraz 5 zajmiemy się na kolejnym 

posiedzeniu Komisji. Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad pkt 6. 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2023 oraz informacja o aktualnej 

liczbie zbiorników bezodpływowych, domowych oczyszczalni ścieków i stanu 

skanalizowania Gminy. 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję. 

 

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym zapytać jaki procent mieszkańców zgłosił się po 

przeprowadzonych ankietach w związku z odbiorem nieczystości ciekłych do Gminy?  

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik:  Na ten moment z ankiet, które wprowadzamy 

szacujemy ok 60 %, u pozostałej części mieszkańców będą stosowane wezwania, to znaczy, 

że jeżeli ktoś w ciągu określonego czasu nie dostarczy nam przedmiotowej ankiety, będzie 

miał przeprowadzoną kontrola na nieruchomości i w przypadku nie wywiązania się 

ewentualny wniosek o ukaranie do sądu.  

Radna Grażyna Kałużna: Pracownik, Inspektor może wejść na teren posesji i dokonać 

kontroli? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Tak, ponieważ są to kontrole prowadzone na 

podstawie przepisów prawa ochrony środowiska, więc mamy prawo w dowolnym momencie 

podjechać na posesję, jeśli osoby będą utrudniały wejście, wzywamy policję i wnioskujemy o 

ukaranie w związku z utrudnianiem przeprowadzenia czynności kontrolnych. Kary są zawarte 

w ustawie o utrzymaniu czystości, są to kwoty między 500, a 5 tys. zł. Póki co zwracamy się 

w formie grzecznościowej do mieszkańców, o dostarczenie przedmiotowej ankiety, następnie 

będą wezwania jako ostateczność kontroli na nieruchomości i wnioski o ukaranie.  

Radna Grażyna Kałużna: Pytam, ponieważ kilka lat wstecz była przeprowadzana ankieta na 

wniosek gminy i również były zapowiedziane kontrole i kary, a później okazało się, że nikt 
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nie miał prawa wejść na posesję i dokonać kontroli.  

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: W lipcu 2022 roku znowelizowano ustawę prawo 

wodne i tam rozszerzono zakres, co do działań kontrolnych i badań częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. Wody Polskie przyjęły obowiązki i wprowadziły pewne 

regulacje, które również przeniosły się na ustawę o utrzymaniu czystości i obecnie ustawa ta 

mówi, że Wójt minimum raz na dwa lata ma sprawdzać tą częstotliwość, więc to nie chodzi o 

to, że weźmiemy ostatnie rachunki, tylko kolejna kontrola za dwa lata będzie polegała na tym, 

że my będziemy sprawdzać ile osób zamieszkuje, jaka jest pojemność zbiornika, jakąś średnią 

zużycia wody będziemy musieli zbadać, czy faktycznie ścieki trafiają w miejsce, w które 

powinny trafić, zatem ten przepis prawny daje troszkę większe możliwości do tego, aby 

działać w tym zakresie. Musimy pamiętać, że jeżeli gmina tych obowiązków nie spełni może 

zapłacić 50 tys. zł. kary, więc jest to dla nas bardzo ważne, żeby to wszystko badać, mimo, że 

nieruchomości jest minimum 4 tys.  

Radny Paweł Lesiak: Mieszkaniec przekazał mi informację, że co dwa lata trzeba zawierać 

nową umową, myślę, że źle zrozumiał, ale chciałbym oficjalnie potwierdzić tą informację. 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Nie, nie trzeba. Jeśli umowa zawarta jest na czas 

nieokreślony, to oczywiście cały czas obowiązuje, zdarza się, że część mieszkańców miała 

podpisane umowy na czas określony np. roczny, więc wówczas po zapoznaniu się z umową, 

mieszkaniec był informowany, żeby pilnował tego terminu i w momencie wygaśnięcia tą 

umowę wydłużył.   

Radny Paweł Lesiak: Czy to prawda, że od przyszłego roku czekają nas zmiany w segregacji 

odpadów? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Na ten moment nie mamy żadnych oficjalnych 

wytycznych w tym temacie, co do których mamy się zastosować. Poza tym trzeba wziąć pod 

uwagę, że przetarg który mamy ogłoszony jest na dwa lata, więc jeżeli pojawią się jakieś 

zmiany, podejrzewam, że będzie wyznaczony okres do tego, żeby się dostosować, ponieważ 

samorządy mają przetargi wyznaczone na różne okresy czasowe.  

Radna Grażyna Kałużna: Proszę mi powiedzieć, czy paragon jest umową? Czy nie należy 

również go traktować jako umowę wywozu? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Paragon może być ewentualnie potwierdzeniem. 

Uważam, że nie należy go traktować jako umowy, ponieważ umowa jest deklaracją 

przedsiębiorcy, że ma gotowość do tego, że te ścieki w razie potrzeby, w wyznaczonym 

terminie odbierze. Ustawodawca jasno mówi, że powinna być zawarta umowa. W ustawie 

mamy sformułowanie: potwierdzenie odebrania z danej nieruchomości. Na paragonach często 
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nie ma wskazanego miejsca z jakiej miejscowości został wykonany pobór. Jeśli mieszkaniec 

przyniesie paragon i będzie adnotacja, że odebrano z danej miejscowości i będzie pieczątka 

firmy, to nie będę wymagała od mieszkańca czegoś więcej, ale musze mieć wskazane skąd te 

ścieki były odebrane, ponieważ kilka osób może jednym paragonem się posługiwać.  

Przewodniczący Artur Szczerbetka: To znaczy, że jeśli mam podpisany odbiór z daną 

firmą, a skorzystam z innej usługi to nie będzie problem? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Nie, nie będzie. Państwo możecie mieć podpisaną 

umowę z różnymi przedsiębiorcami. Czasami rzeczywiście jest tak, że firmy mają bardzo 

dużo pracy, więc z każdą firmą, która odbiera ścieki trzeba mieć podpisaną umowę. Firma nie 

powinna dokonać odbioru od mieszkańca bez zawarcia umowy.  

Radna Renata Jabłońska: Jeszcze jest tak, że jeżeli nie odbiera się ścieków w 

wyznaczonych terminach np. w przydomowej oczyszczalni raz w roku, a są takie zapisy w 

umowach, to umowa wygasa.  

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Uważam, że w takim wypadku musiałby się 

wypowiedzieć rzecznik konsumenta, czy działanie firmy jest zgodne z obowiązującym 

prawem, czy takie zapisy mogą obowiązywać.  

Radna Renata Jabłońska: Obecnie po zmianie przepisów są obowiązkowe wyciągnięcia 

nieczystości? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Regulamin Rady Gminy Bełchatów, zawiera 

wyłącznie minimalne częstotliwości, natomiast zapis jest taki, że nie możemy dopuścić do 

przepełnienia się zbiornika, czy osadnika, jednak powinniśmy wykonywać to w przypadku 

przydomowych oczyszczalni nie rzadziej, niż na dwa lata, natomiast w przypadku szamba, nie 

rzadziej niż na rok. Jeżeli popatrzymy na książki eksploatacji oczyszczalni, to większość ma 

zapisane, że do dobrego funkcjonowania, odbiór osadu powinien być co roku, półtora, co 

dwa, w zależności od użytkowania, ale żeby mogli Państwo użytkować to w sposób 

prawidłowy, to ważne, aby raz na dwa lata opróżnić zbiornik. 

Radna Grażyna Kałużna: A co jeśli w naszych miejscowościach, w  ramach projektu do 

przydomowych oczyszczalni, który obowiązywał, otrzymaliśmy książkę wywozu nieczystości 

i jest w tą książkę wbity wywóz, to czy potrzebna jest umowa? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Umowa jest potrzebna zawsze, bo to jest gotowość, 

natomiast jeśli ma Pani to wbite w książkę i na przykład adnotację, że zapłacono, to zastępuje 

Pani formę potwierdzenia, czyli rachunek, albo fakturę, ale umowę zawsze trzeba mieć.  

Radna Grażyna Kałużna: Tak, wiem, mieszkańcy dopytują i chciałabym mieć pewność. 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: Honorujemy, jeśli jest wbite w książkę i zapłacone 
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gotówką. Jest to forma udokumentowania, ale nadal nie jest to umowa. 

Radna Grażyna Kałużna: Czy poniosłabym jakieś konsekwencje, jeśli miałabym rachunek, 

ale bez umowy? 

Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik: My jako gmina żadnych konsekwencji byśmy nie 

wystosowali, ale proszę pamiętać, że jesteśmy kontrolowani np. przez Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska, który nie jest zainteresowany żadnym tłumaczeniem, jest umowa, albo 

nie, chociaż wiemy, że czasami umowa może być ustna. W woli Krzysztoporskiej po 

dokonaniu kontroli honorowali tylko umowy pisemne, osoby, które ich nie posiadały były 

podane do sądu oraz otrzymali kary, więc dla bezpieczeństwa proponowałabym, aby jednak te 

umowy były zawarte. 

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do 

kolejnego punktu. 

 

Ad pkt 7. 

Sprawy różne.  

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt 9. 

Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka stwierdził, że porządek obrad Komisji 

Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych został wyczerpany. Przewodniczący 

Komisji podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady. 

 

 

  Protokołowała:     Przewodniczący: 

 

           


